The Anonymus Alani 13 has a very clear-cut position on that account. He is openly critical towards those who want to disprove the *improbatio* at step 1. He articulates in a very distinctive way the metaphysical grounding for the specificity of the semantics of proper nouns. He rejects, as a possible description of the latter, the idea that an accidental form, *i.e.* the Porphyrian bundle of accidents by which individuals belonging to the same species are differentiated, would be the form according to which the name ‘*Socrates*’ has been imposed. This would identify proper nouns with accidental nouns such as ‘*albus*’, a position indeed present in the discussion by some authors studied in the previous section of the paper.¹¹³ He underlines, by contrast, how the specific difference (rational) is only in potentiality (*potestate*) in the genus (animal),¹¹⁴ so that the genus being predicated of the species is less necessary than the species being predicated of the individuals. According to Boethius, on the contrary, there is total metaphysical identity between the species and the individual, which is not differentiated from the species by a substantial difference. There is only a semantic difference in the mode of signifying (*modus alius*):

Sed cum ista ‘Sor est Sor’ sit eiusdem necessitatis cum ista ‘homo est homo’ et easdem habent probationes, nullo modo poterit ista ‘Sor est homo’ esse de inesse ut nunc, cum sequatur directe ‘Sor est Sor, ergo Sor est homo’; eo quod ad negationem hominis sequitur negatio Sortis, sequitur enim ‘nullus homo est ; ergo Sor non est’ cum ex opposito consequentis sequatur oppositus antecedentis ; quia si ‘Si Sor est, Sor est homo’, et similiter ‘aliquis homo est’, quae est contradictoria primae.

Et iterum individuum non addit formam aliquam supra speciem vel differentiam nec habet aliam formam a forma speciei et hoc est quod scribitur quod ‘species est totum esse individuorum’; genus autem non est totum esse speciei quia genus addit differentiam et esse supra genus, quia differentia non est in genere nisi potestate solum. Nomen autem imponitur a forma, ergo cum individuum non habet aliam formam a forma speciei, ut dictum est, ab eadem forma et ad eandem <designandam> imponitur nomen speciei et individui ; idem ergo significant hoc nomen

¹¹³ This would make of ‘*Socrates*’ an accidental name in the same manner as ‘*hoc album*’, a position that would ruin the possibility of an essential singular proposition where the species is predicated of its subordinated individual, as in ‘*Socrates est homo*.’ This consequence is not articulated in our text, but it is probably presupposed. The thesis is to be avoided at all costs. On this topic, see: Brumberg-Chaumont 2013c, 63-90 (for the evolution of the problem from late Antiquity to the early Middle Ages); Brumberg-Chaumont 2007 and Brumberg-Chaumont 2011 (for several 12th-century solutions); Brumberg-Chaumont 2005 (for the way the problem was handled during the 13th century); and Brumberg-Chaumont 2016 (for John Buridan’s solution to the problem of the semantics of singular substantial names of individual substances).

¹¹⁴ The specific difference, like ‘rational’, cannot be actually in the genus ‘animal’, since in the genus would also inhere the opposite difference, namely ‘irrational’, so that the genus would be actually the substrate of two opposite qualities, which is impossible. The opposite differences cannot be absent from the genus either, because that would make the division of the genus in its species a purely extraneous, accidental division. The standard solution consists in saying that the two opposites, dividing essential differences, do simultaneously *inhere in genus*, but only in potentiality. This solution cannot do for the differentiation of the species into various individuals. See, for the discussions at the beginning of the 12th century, Brumberg-Chaumont 2008.

‘Sor’ et hoc nomen ‘homo’ modo solum alio, qui modus non est accidentalis quicquid dicat Porphyrius [= the theory of the bundle of properties] ; ergo praedicare hominem de Sorte est praedicare idem de se, et qui negat talem praedicationem idem affirmat et negat, sicut visum fuit prius. Haec ergo ‘Sor est homo’ non solum est necessaria immo magis necessaria quam ista ‘homo est animal’, et aequae necessaria ut ista ‘homo est homo’, unde visum est michi quod prima est vera [= OHNEA], et argumentum [= A1] quod creditur improbatio optimus est syllogismus verissimam conclusionem ex verissimis praemissis inferens necessario. Nec hic [= A1] est aliquod sophisma, cum non sit in veritate, sed est una probatio bene probata, sine omni improbatione vera vel apparenti, nisi ex hoc solum quod creditur quod conclusio istius syllogismi sit falsa, quae in veritate verissima est.¹¹⁵

Similar ideas appear in the discussion of the sub-*sophisma* “*Caesar est homo*” *Caesare mortuo* in the Anonymus Liberanus, except that the notion that individuals do not have a name or a definition, as a consequence of their having no form of their own, is clearly articulated:

Haec conceditur a multis: ‘homo est animal’; cum igitur maior sit identitas in individui ad speciem <quam speciei ad genus>, cum species sit totum esse individui, genus autem non dicit totam esse speciei, sed partem, sequitur quod multo fortius haec sit vera : ‘Caesar est homo’.

Item. Individui non est nomen nec diffinitio, quia non habet aliam formam vel essentiam a speciei ; non sic est de genere et speciei, quare, si haec concedit ‘homo est animal’ [*what has been done in the previous sophisma*], nullo homine existente, multo magis haec debet concedi : ‘Caesar est homo’.¹¹⁶